REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre a
manutenção e reposição dos pontos de
ônibus no Município.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a necessidade relevante de manutenção de pontos de ônibus do
Município, como também a necessidade de instalação de novos pontos em locais de parada
de ônibus que não se encontram devidamente identificados por placas;

CONSIDERANDO que recentemente foram retirados vários abrigos de ônibus pela cidade
que careciam de manutenção, porém ainda não foram repostos por abrigos novos;

REQUEREMOS ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 58, inciso XVII da
L.O.M, informações sobre o cronograma de reposição e manutenção de abrigos de ônibus
pelo Município.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de fevereiro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-18T12:00:25-0300